Договор №

купли-продажи доли в уставном капитале
	город Челябинск
	«____»_______________20__ года

Бадалян Игорь Аветикович (ИНН 741855682365; 24.11.1979г.р., место рождения с. Варденик, Мартунинского района, Армянской ССР, адрес: Челябинская обл., г. Троицк, ул. Орджоникидзе, д. 3) в лице финансового управляющего Хадeевой Марины Олеговны (СНИЛС 07873819727, ИНН 66741010020), действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области, резолютивная часть от 03.06.2019г. по делу №А76-40385/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и____________________________________________________________________________, в лице __________________________________________________, действующего на основании ______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю принадлежащую ему Долю в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «________», ИНН ______, ОГРН ____________________, адрес: ________________, зарегистрированного ________________ (далее по тексту Общество) в размере ___% (_______) процентов уставного капитала, а Покупатель обязуется принять Долю уставного капитала Общества в размере ___% (_________) процентов уставного капитала Общества (далее по тексту – «Доля», «Имущество») и уплатить стоимость отчуждаемой Доли в сроки и в порядке, определенные Настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

1.2. Указанная в п.1.1. настоящего Договора Доля в уставном капитале Общества продается в соответствии с Положением о порядке, условиях и сроках реализации имущества должника Бадалян Игоря Аветиковича, утвержденным Определением Арбитражного суда Челябинской области от 02 ноября 2020г. по делу № А76-40385/2018
1.3. Доля в уставном капитале Общества переходит к Покупателю с момента внесения соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц.
1.4. Стороны пришли к соглашению о том, что обязанность по уведомлению Общества о переходе Доли в уставном капитале Общества от Продавца к Покупателю на основании Настоящего Договора и по передаче Обществу документов, предусмотренных п. 15 ст. 21 Федерального закона «Об обществах с ограниченной ответственностью», возлагается на Покупателя.
1.5. Продавец считается исполнившим свои обязательства по передаче Доли в уставном капитале Общества Покупателю с момента внесения сведений о Покупателе как о новом участнике Общества, владеющим Долей в уставном капитале Общества, в Единый государственный реестр юридических лиц в установленном законом порядке.
1.6. Покупатель считается исполнившим свои обязательства с момента полной оплаты денежной суммы, указанной в п.2.2. Настоящего Договора и совершения действий, необходимых для регистрации перехода права.
1.7. Гарантии, данные в настоящем разделе, являются существенными условиями Настоящего Договора.
2. Цена и условия оплаты

2.1. Номинальная стоимость указанной в п. 1.1. Настоящего Договора Доли в уставном капитале Общества составляет _________ (______________) рублей ____ копеек.
2.2. Стоимость Доли, указанной в п. 1.2 настоящего Договора, определена по итогам торгов в размере _______________________________________________________________.
2.3. Задаток в сумме _________ руб., перечисленный Покупателем платежным поручением от __________. засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.
2.4. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ____________. Оплата производится в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора по следующим реквизитам: расчетный счет № Р/с 40817810316546048733 в ПАО Сбербанк, к/с 30101810500000000674, БИК 046577674
2.5. Днем получения оплаты считается день поступления денежных средств на счет Продавца.
2.6. В случае если Покупатель не оплатит полную цену Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, он лишается права на приобретение Имущества. В указанном случае настоящий Договор расторгается в одностороннем порядке путем направления Продавцом в адрес Покупателя письменного извещения о расторжении Договора (заказным письмом с уведомлением о вручении). В этом случае Покупатель утрачивает право на внесенный задаток.
3. Ответственность сторон

3.1.
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Порядок разрешения споров

4.1.
В случае возникновения споров по вопросам исполнения настоящего Договора, стороны примут все меры по разрешению их путем переговоров между собой.

4.2.
Разногласия, по которым стороны не достигнут договоренности, будут рассматриваться в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.
Прочие условия

5.1.
Настоящий Договор подлежит нотариальному удостоверению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и нотариального удостоверения.

5.2.
Все изменения и дополнения к Настоящему Договору должны быть оформлены в письменной форме и нотариально удостоверены.

5.3.
Расходы по нотариальному удостоверению Настоящего Договора оплачиваются Покупателем.
5.4.
Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Бадалян Игорь Аветикович

	ИНН 741855682365; 24.11.1979г.р.,

	место рождения с. Варденик, Мартунинского района, Армянской ССР, адрес: Челябинская обл., г. Троицк, ул. Орджоникидзе, д. 3

	Расчетный счет № Р/с 40817810316546048733 в ПАО Сбербанк, к/с 30101810500000000674, БИК 046577674

	Финансовый управляющий

________________________ /Хадеева М.О./

2